1

ПРОТОКОЛ № 19

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            28 ноября 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Орешкин С.И., Романов О.С., Гайкович С.В.,

Реппо В.А., Кошарный А.П.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

-исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.,

-заместитель исполнительного директора СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

-председатель  PR-комиссии СРО НП ГАИП – Соколов Г.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация председателя PR-комиссии о подготовке Каталога организаций-членов СРО

НП ГАИП.

2. Информация председателя PR-комиссии об участии проектных организаций в конкурсах

на заключение госконтрактов.

3. Замена Свидетельства ООО «АСФ Студия-К». Включение доп.вида работ: 7.2.

Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

4. Замена Свидетельства ООО «Архитектурная мастерская Апостола» - увеличение суммы

по генпроекту до 50 млн.руб.

5. Замена Свидетельства ООО "Архитектурная мастерская Рейнберга и Шарова" –

исключение вида работ 4.5.

6. Замена Свидетельств в соответствии с Приказом РТН № 356 (21 организация по списку)

7. Продление срока полномочий Контрольного комитета.

8. Продление срока полномочий Дисциплинарного комитета.

9. Продление срока полномочий председателя Комитета по страхованию.

10. Размер пожертвования на проведение Детской елки в Доме архитектора

11. Разное

По первому вопросу выступил председатель PR-комиссии Соколов Г.Б. с информацией:

- о работе по подготовке Каталога членов СРО НП ГАИП (иллюстрированного приложения к

Реестру членов Партнерства);

-о проведении выставки членов СРО НП ГАИП в КГА;

-о подготовке сувениров и раздаточных материалов к проведению конференции членов СРО

НП ГАИП, посвященной итогам практической работы Партнерства за 3 года с момента внесения в

государственный реестр саморегулируемых организаций.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

-утвердить рабочий макет Каталога и принять его за основу для окончательного выпуска. PR-

комиссии в рабочем порядке внести дополнения в оформление Каталога и обеспечить

выпуск до 20.12.2012г.

-организовать выставку работ членов СРО НП ГАИП в помещении Комитета по

градостроительству и архитектуре Санкт-Петербурга в период с 29 ноября по 28 декабря

2

2012г. Исполнительной дирекции обеспечить монтаж, доставку и демонтаж выставки за счет

целевого финансирования из бюджета СРО НП ГАИП;

-24.12.2012г. провести конференцию членов СРО НП ГАИП, посвященную итогам практической

работы Партнерства. Исполнительной дирекции обеспечить организацию конференции за счет

целевого финансирования из бюджета СРО НП ГАИП;

-включить в повестку конференции презентацию Каталога членов СРО НП ГАИП;

-утвердить перечень сувениров и раздаточных материалов для членов СРО НП ГАИП

участников конференции.

По второму вопросу выступил Соколов Г.Б. с информацией о проведенном анализе

тендеров Санкт-Петербурга на подготовку проектной документации на строительство

бюджетных объектов.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

Постановили:

-одобрить проведенную работу;

-организовать рабочую группу по выработке солидарной позиции членов Партнерства,

предложений по взаимодействию Партнерства с органами власти города.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем в СРО НП

ГАИП заявлении от ООО «АСФ Студия-К» на включение в Свидетельство о допуске к

работам дополнительного  вида работ:

7.2 «Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Включить в Свидетельство о допуске к работам ООО  «АСФ Студия-К»  дополнительный

вид работ в соответствии с заявлением. Исполнительной дирекции подготовить ООО  «АСФ

Студия-К»  Свидетельство о допуске к работам в соответствии с поданным заявлением.

По четвертому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем заявлении  от

ООО «Архитектурная мастерская Апостола» на внесение изменений в Свидетельство о

допуске к работам в связи с увеличением планируемой стоимости работ (не более 50 млн.

руб.) по одному договору по организации работ по подготовке проектной документации.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Исполнительной дирекции подготовить Свидетельство о допуске  к работам для ООО

«Архитектурная мастерская Апостола» и осуществить его выдачу в соответствии с

утвержденной формой (Приказ Ростехнадзора № 356) и в соответствии со ст.55
8

Градостроительного кодекса.

По пятому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем заявлении от ООО

"Архитектурная мастерская Рейнберга и Шарова" об исключении отдельных видов работ из

3

действующего Свидетельства о допуске, в связи с изменениями в составе специалистов,

обеспечивающих указанные виды работ.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Внести изменение в Свидетельство о допуске работ ООО "Архитектурная мастерская

Рейнберга и Шарова" с исключением следующего вида работ по подготовке проектной

документации:
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации управления

инженерными системами.

Исполнительной дирекции подготовить измененное Свидетельство о допуске  к работам и

осуществить выдачу в соответствии с утвержденной формой (Приказ Ростехнадзора № 356)

и требованиями стандартов Партнерства.

По шестому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступивших в СРО НП ГАИП

заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам в соответствии с приказом

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г. от членов Партнерства:

1) ЗАО «Архитектурное бюро "УНИО А" Паньковский и партнеры»

2) ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого»

3) ООО "АМ Трофимовых"

4) ООО "Архитектурная мастерская Г.П. Фомичева"

5) ООО «Персональная архитектурная мастерская М.Я. Ицкова»

6) ООО "Архитектурная мастерская С.М. Зельцмана"

7) ООО "Проектное бюро "ОПОРА-СМ"

8) ООО "ЛенСтройКлимат"

9) ООО «Проектное бюро «Алтес»

10)  ООО "Интех"

11)  ООО "Архитектурное бюро "Я.К."

12)  ООО "СВС"

13) ООО "Пожавтоматика-ФПБ"

14) ООО "Лявданский и Герасимов. Архитектурная мастерская"

15) ООО "Архитектурная мастерская М.Я. Бренера"

16) ООО "Архитектурное ателье"

17) ООО Архитектурно-реставрационная мастерская "ВЕГА"

18) ООО "АРТ-Ателье"

19) ООО  "ТМ "СПАРК"

20) ООО  "Архитектурная студия Т.С.К. - Плюс"

21) ООО "АСС"

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Осуществить замену Свидетельств о допуске к работам в соответствии с

приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г. следующим организациям:

1)     ЗАО «Архитектурное бюро "УНИО А" Паньковский и партнеры»

2) ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого»

3) ООО "АМ Трофимовых"

4) ООО "Архитектурная мастерская Г.П. Фомичева"

5) ООО «Персональная архитектурная мастерская М.Я. Ицкова»

6) ООО "Архитектурная мастерская С.М. Зельцмана"

7) ООО "Проектное бюро "ОПОРА-СМ"

4

8) ООО "ЛенСтройКлимат"

9) ООО «Проектное бюро «Алтес»

10)  ООО "Интех"

11)  ООО "Архитектурное бюро "Я.К."

12)  ООО "СВС"

13) ООО "Пожавтоматика-ФПБ"

14) ООО "Лявданский и Герасимов. Архитектурная мастерская"

15) ООО "Архитектурная мастерская М.Я. Бренера"

16) ООО "Архитектурное ателье"

17) ООО Архитектурно-реставрационная мастерская "ВЕГА"

18) ООО "АРТ-Ателье"

19) ООО  "ТМ "СПАРК"

20) ООО  "Архитектурная студия Т.С.К. - Плюс"

21) ООО "АСС"

Исполнительной дирекции подготовить Свидетельства о допуске  к работам и осуществить

их выдачу в соответствии с утвержденной формой (Приказ Ростехнадзора № 356) и

требованиями стандартов Партнерства.

По седьмому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией об истечении срока

полномочий Контрольного комитета СРО НП ГАИП, сформированного решением Коллегии

от 13.11.2011г. Ознакомил с поступившими предложениями о персональном составе

Контрольного комитета.

Голосовали:

«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить состав Контрольного  комитета:

1. Гайкович Святослав Владимирович (ООО «Студия-17») – Председатель;
2. Факеев Сергей Георгиевич (СРО НП ГАИП) –  заместитель Председателя;

3. Головин Антон Сергеевич (ООО «Головин & Шретер»);

4. Шендерович Александр Рафаилович (ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича

А.Р.»);

5. Цехомский Владимир Викторович (ООО «А.М. Цехомского В.В.»);

6. Подольский Борис Александрович (СПбО ГИПРОНИИ РАН).

По восьмому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией об истечении срока

полномочий Дисциплинарного комитета СРО НП ГАИП, сформированного решением

Коллегии от 13.11.2011г. Ознакомил с поступившими предложениями о персональном

составе Дисциплинарного комитета.

Голосовали:

«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить состав Дисциплинарного  комитета:

1. Бобылев Сергей Юрьевич (ООО «Архитектурная мастерская С.Ю. Бобылева»)

– Председатель;

2. Каплунов Валерий Зиновьевич (ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.») –

заместитель Председателя;

3. Столярчук Анатолий Аркадьевич (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»;

4. Купер Вениамин Айзикович (ООО «ПВП РЕГАРД»);

5. Северов Михаил Юрьевич (ООО «Архитектурная мастерская «СЕВЕРОВ»);
6. Опарин Фѐдор Андреевич (ООО «АМ 0,618») ;

7.  Даянов Рафаэль Маратович (ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91») .

5

По девятому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией об истечении срока полномочий

председателя Комитета по страхованию. Ознакомил с поступившими предложениями по

кандидатуре председателя Комитета.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить председателем Комитета по страхованию Петрова Константина

Георгиевича (ООО «НПФ РЕТРО»).

По десятому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о принятом на внеочередном

Общем собрании членов СРО НП ГАИП (протокол  №21 от 16.11.2012г.) решении

заключить Договор пожертвования с РТОО Союза архитекторов России «Санкт-

Петербургский Союз архитекторов» на организацию и проведение Детской новогодней елки

в Доме архитектора 29.12.2012г. Указанным решением поручено Коллегии определить

размер пожертвования.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить размер пожертвования РТОО Союза архитекторов России «Санкт-

Петербургский Союз архитекторов» на организацию и проведение Детской новогодней елки

в сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей. Исполнительной дирекции заключить договор

пожертвования. Выделить средства из статьи «Прочие расходы» сметы доходов/расходов

СРО НП ГАИП на 2012г.

Разное. Выступил Лявданский В.Э. с предложением о размещении в бюллетене «Архитектурный

Петербург» информации о проведенном Внеочередном Общем собрании членов СРО НП ГАИП.

Члены коллегии поручили Исполнительной дирекции подготовить информацию с

изложением основных решений, принятых на Внеочередном Общем собрании.

Председатель Коллегии                  _______________/Лявданский В.Э.

Секретарь                                        _______________/Штерн Я.В.